

Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsce prenumeratę księgarń...

CZAS

Przemysł w Polsce...

Table with 3 columns: W miejscu, w całym roku, na kwartał, na miesiąc.

Przemysł w Polsce... w miejscu...

Kraków 19 lipca.

Niedostatki ustawy, które są nieuchronne, jak w każdym ludzkim dziele...

Najednokrotnie byliśmy zmuszeni żalić się na powolność, a nawet bezpłodność prac...

Nie czas tu, ani miejsce rozbiierać szczegółowo zasady projektu, uchwalonego świeżo...

Niedostatki ustawy, które są nieuchronne, jak w każdym ludzkim dziele...

Nowa procedura nie od razu wejdzie w życie, łączy się z nią bowiem bardzo ściśle...

Przegląd polityczny.

Klub zjednoczonej lewicy niemieckiej obradował onegdaj wieczorem nad sprawą zajęcia stanowiska...

ma żadnych wiadomości o przebiegu obrad i o uchwałach, jakie lewica powzięła...

Wiedeń 18 lipca. Biuro korespondencyjne zapewnia, że zupełnie są bezpodstawne pogłoski...

Rzym 18 lipca. Z Massawy donoszą, iż według nadeszłych z głębi kraju do Adenu...

Berno 18 lipca. Rada związkowa zwołana została na dzień 18 sierpnia na sesję nadzwyczajną...

czajną w celu ratyfikacji francusko-szwajcarskiego układu handlowego.

Petersburg 18 lipca. W dniu wczorajszym w księżę Włodzimierz zwiędził obóz w Krasnym Siele...

London 18 lipca. Do południa wybrano: 278 unionistów, 68 liberalnych, 36 Irlandczyków i 2 kandydatów partii robotniczej...

Nowy Jork 18 lipca. O potyczce z powstańcami na Kubie, około Bayamo, donoszą z Havanu...

Hongkong 18 lipca. Według wiadomości z Amoy, uderzyli „czarne flagi” na wojsko japońskie...

Rada państwa.

Na wczorajszym posiedzeniu toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad budżetem ministerstwa rolnictwa...

Dep. Hagenhofer wnosi rezolucję o przepisach przeciw zawleczaniu zarazy bydłowej...

Dep. Rolsberg oświadcza, że nowa procedura cywilna jest jedną ustawą, jaką ze spokojem wymieniamy...

Generalny mowca contra Schwarz gani centralizację spraw należących do zakresu kultury...

krajowej. Mowca krytykuje obecny stan kas brackich.

Generalny mowca pro Brenner wnosi rezolucję o odszkodowaniu posiadaczy nierogacizny w czasie zarazy...

Na tem zakończono rozprawę nad budżetem ministerstwa sprawiedliwości.

Dep. Slavik przemawia za polepszeniem plac urzędniczych sądowych, szczególnie adwokatów i krytykuje wyroki praskiego trybunału wyjątkowego...

Dep. Piniński podnosi, że przez uchwalenie procedury cywilnej rząd dokonał wielkiego dzieła. Najważniejszą sprawą jest teraz pomnożenie personalu sądowego...

Dep. Polzhofer wniósł przed prezydentem, że W. Tagblatt wkłada mu w usta, mimo nadanego sprostowania, uwagę...

Dep. Polzhofer dziękuje prezydentowi.

Dep. Lueger zwraca uwagę na doniesienia dzienników, jakoby sprawą dep. Blocha miała być odroczone i prosi, aby prezydent kwestyę wyboru dep. Blocha i Demela postawił na porządku dziennym...

Prezydent oświadczył w odpowiedzi, że sprawę tę, co do której wdrożono ponownie dochodzenia, nie ma możliwości w jak najkrótszym czasie przedłożyć Izbie.

Następne posiedzenie odbywa się dzisiaj.

Śmierć Stambułowa.

Jednym z najlepszych synów Bułgarii nazwał w zuażającej depeście austriacki minister spraw zagranicznych człowieka, który po dwóch dniach, straszliwych, niepojętych prawie męczarni, umarł wczoraj o wpół do czwartej zrana...

Dyletantyzm

przez X. Feliksa Kleina.

W ogromnej armii, która od wieków idzie na przód ku ideałom, zawsze była wielka liczba maruderów i słabych...

\*) Studium powyższe wzięliśmy z książki pt. 'Autour du diletantisme'...

buje mówić o dyletantyzmie lub o literackiej chichotnicy Amerykanom, Anglikom, śmiałym osadnikom w Australii i południowej Afryce!

My na szczęście nie jesteśmy jeszcze na tym punkcie. Dyletantyzm nie przestał i nie przestanie być wśród nas wyjątkiem...

szczególniej w muzyce włoskiej. Bez wątpienia definicya nie jest dostateczna. Littre jednak był człowiekiem sumiennym...

Jeśli kto był powołany, aby określić stan ducha tak nowy i delikatny, był nim bezsprzecznie pisarz, znany z subtelności analizy i zamiłowania w modernizmie...

jest zatem wykwiśniętą umiejętnością myślowej i czuciowej metamorfyzy.

\*) Essais de psychologie contemporaine I. p. 59. \*) Ernest Renan, Essai de biographie psychologique par Gabriel Séailles 1895, p. 349.

niegodnie. Jeszcze mniej może służyć do sądenia, według miary sprawiedliwości ludzi i ich dzieł.

\*) Anatole France Le Jardin d'Épicure p. 77. \*) Idealizm dyletantyzmu jest rozkosznością się wszystkim; dlatego ten pozostanie nieuchwytnym. Henry Bordeaux Ames modernes I vol. 1895 p. 168.

(Ciąg dalszy nastąpi).





